COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO COM A FINALIDADE DE
INVESTIGAR DENÚNCIAS E SUPOSTAS IRREGULARIDADES NA
CONCESSÃO DO SEGURO DE DANOS PESSOAIS CAUSADOS POR
VEÍCULOS AUTOMOTORES DE VIAS TERRESTRES – DPVAT

REQUERIMENTO Nº     DE 2016

(Da Deputada Gorete Pereira)

Requer a realização de audiência

pública desta CPI no Estado do Rio de
Janeiro.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa., nos termos regimentais, ouvido o

Plenário, a realização de audiência pública desta CPI no Estado do Rio de

Janeiro a fim de debatermos a situação dos processos do DPVAT para

identificar possíveis fraudes e irregularidades nas ações da Seguradora Líder.

Ressalto a importância da participação de representantes

das 78 consorciadas da Segurada Líder tendo em vista o conhecimento e grau

de influência nas decisões, bem como nos esclarecimentos sobre o lucro anual

recebido oriundo das operações do DPVAT.

Sala da Comissão, em        de julho de 2016.

Deputada Gorete Pereira